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selsdebat meget velkommen, ligesom forslaget 
til vedtagelse også ser meget fornuftigt ud. Men 
i Kristeligt Folkeparti vil vi også gerne have 
brancheorganisationerne med på banen. Opret- 
telse af netværk og styrkelse af samarbejdet mel- 
lem politi, fagforeninger, arbejdsgivere og Ud- 
lændingestyrelsen osv. er vi helt enige i, men 
man skal også have brancheorganisationerne 
med. Det gælder om at tage fat om problemets 
rod, dvs. hos den enkelte arbejdsgiver, og i disse 
bestræbelser er brancheorganisationerne en helt 
nødvendig medspiller, 

Ligeså ønsker Kristeligt Folkeparti, at de ille- 
gale arbejdstagere selv skal mærke, at de har 
gjort noget ulovligt. De skal mærke, at ulovlig- 
heder straffes altså i Danmark, og derfor har vi 
en pind med om, at det skal sikres, at arbejdsta- 
gere, der arbejder illegalt i Danmark, får konfi- 
skeret fortjenesten. 

Det virker, som om praksis for nærværende 
er, at de illegale arbejdere blot sendes ud af lan- 
det. Ingen steder nævnes muligheden for, at hele 
fortjenesten kan mistes, og i praksis er de illega- 
le arbejderes risiko ved at tage arbejde i Dan- 
mark derfor minimal. Det eneste, de kan risike- 
re, er at blive sendt ud af landet, og vel at mærke 
med hele fortjenesten i baglommen. Man kan 
derfor sige sig selv, at den succes vil de naturlig- 
vis gentage hurtigst muligt. 

Skal vi have sat en effektiv stopper for den 
praksis -  og det skal vi -  skal den illegale ar- 
bejdstagers gevinst ved den illegale virksomhed 
konfiskeres, for problemet bliver jo ikke mindre 
over de kommende år. Udvidelsen af EU bety- 
der, at vi bliver nødt til at have klare linjer på ar- 
bejdsmarkedet. Ellers er det velfærdsstaten, der 
er i fare, intet mindre. 

Kristeligt Folkeparti fremsætter sit eget for- 
slag til vedtagelse, og det ligner til forveksling. 
det allerede fremsatte forslag. Blot har vi i første 
pind tilføjet »brancheorganisationer«, og vi har 
tilføjet en femte pind, nemlig »sikre at illegale 
arbejdstagere får konfiskeret fortjenesten«. 

Kl. 18.40 

Formanden: 
Nu er det jo almindelig sædvane, at ordføreren 
læser forslaget til vedtagelse op. Men det er jo 
udtryk for en vis rationalisering, og det bliver al- 
tid vel modtaget, så jeg vil hermed meddele Fol- 
ketinget, hvad Kristeligt Folkeparti tænker sig. 

Der er nu fremsat følgende forslag til vedta- 
gelse, der også indgår i forhandlingen: . I 

Forslag til vedtagelse: 

»Idet Folketinget konstaterer, at 
-  anvendelsen af illegal arbejdskraft udgør et 

meget betydeligt samfundsmæssigt problem, 
-  efterforskningen og strafforfølgningen af dis- 

se sager ikke lever op til seneste lovændring, 
-  det danske samfund mister skatteindtægter 

m.v., 
-  overenskomstmæssige forhold på det danske 

arbejdsmarked undergraves ved brugen af il- 
legal arbejdskraft, 

pålægger Folketinget regeringen senest oktober 
2003 at iværksætte følgende initiativer: 
-  oprette lokale /regionale netværk mellem fag- 

foreninger, arbejdsgivere, brancheorganisa- 
tioner, politi og andre offentlige myndigheder 
til afsløring af illegal arbejdskraft samt at sik- 
re en effektiv koordination og udveksling af 
oplysninger mellem myndighederne, 

-  sikre, at der gennem en central enhed under 
Rigspolitichefen.foretages systematisk ind- 
samling og videreformidling af oplysninger 
om illegal arbejdskraft til .støtte for de loka- 
le/regionale myndigheders indsats på områ- 
det, 홢 ; 

-  sikre, at transportvirksomheder, der benytter 
tredjelandeschauffører uden arbejdstilladelse 
til indenrigstransport i Danmark, retsfqrføl- . 
ges, . 

-  sikre, at arbejdsgivere, der benytter illegal ar- 
bejdskraft, får konfiskeret fortjenesten og 
idømmes betydelige bøder, jf., gældende lov- 
givning, og 

-  sikre at illegale arbejdstagere får konfiskeret 
fortjenesten.« 

(Forslag til vedtagelse nr. V 52). , . 

(Kort bemær kning). 
Ole Sohn (SF): 
Fru Tove Videbæk har et par gange været herop- 
pe og tale om, at de illegale beskæftigede skulle 
have konfiskeret deres fortjeneste. 

Jeg har lidt svært ved at se, hvori fortjenesten 
for en illegal arbejder, som bliver, groft underbe- 
talt af danske plattenslagere eller rigmænd på 
Nordkysten, består. Der er jo ikke tale om, at de 
stakkels folk fra Østeuropa, som enten, tager her- 
til frivilligt på grund af den nød, de kommer fra, 
eller bliver lokket hertil under falske forudsæt- 
ninger, får en fortjeneste. De bliver jo snydt, så 
derfor forstår jeg simpelt hen ikke pointen i Kri- 
steligt Folkepartis synspunkt om, at folk, som i 


